

Referat fra bestyrelsesmøde i Roklubben Ægir, 6. februar 2023

Deltagere:

- Jeppe
- John
- Heidi

Afbud

- Anders
- Anne

Økonomi

Bestyrelsen skriver under på klubbens regnskab ved næste møde 27. februar 2023.

Økonomi i kaproningsafdelingen blev drøftet. I forbindelse med Per og Annes udmelding om, at de stopper som trænere i klubben, har ungdomsroerne gjort opmærksom på, at der muligvis mangler noget deltagerbetaling for regattaer. Bestyrelsen undersøger om det er tilfældet, og hvad det i givet fald kan reducere kaproningsafdelingens underskud med. Det er stadig relevant at overveje afholdelse af 24-timers ergometerroning, da dette tidligere har kunnet give et tilskud til kaproningsafdelingen.

Bådparken

Klubben har købt en brugt LiteDUO båd til 96.000 kr. ekskl. moms for fondsmidler. Dertil kommer årer og bådvojn. Båden bliver leveret primo marts. Det er den båd, som klubben lånte i efteråret.

Idrætsmødet 2023

I år ligger Idrætsmødet 2. til 4. maj 2023 og bliver holdt i Kildeparken. Sidste år var arrangementet i Vestre Fjordpark. Desværre var det gode, spildte kræfter af klubben at deltage, da det lå samtidig med DM-ugen, som foregik i midtbyen. I år ligger de to arrangementer ikke på samme tid.

De frivillige hænder er knappe, og bestyrelsen overvejer ikke at bruge ressourcer på Idrætsmødet i år. Dog er der naturligvis fuld opbakning, hvis medlemmer har lyst til at stille op med ergometre eller på anden måde deltage aktivt i Kildeparken.

DM-ugen 2023

DM-ugen ligger 22. til 25. juni 2023, og der er roning på programmet 24. og 25. juni 2023. Der er planlagt 8'er roning for universitetsstuderende samt roning i coastal og inrigger. Den nye LiteDUO båd lever IKKE op til reglerne om kaproning i coastal.

9. februar 2023 deltog formanden i et møde om DM-ugen sammen med AD, ADR og DFfR.

Lige som sidste år hjælper Kim og Michael ved arrangementet, som førere af speedbåde.

Sidste år vandt et hold fra Aalborg Dame Roklub guld i inrigger (de var de eneste, der stillede op), så der burde være gode chancer for at få en medaljeplads, hvis Ægirs medlemmer har lyst til at deltage i kaproningen.

Hovedgeneralforsamling i DfFR

11. marts 2023 er der hovedgeneralforsamling i DFfR på Fyn. Formanden deltager.

Instruktørkursus i Ægir

Der bliver holdt Klubtrænerkursus A (instruktørkursus) i Ægir 11. og 12. februar 2023. Vi afventer stadig, om

Klubtrænerkursus B i weekenden 25. og 26. februar 2023 bliver til noget. Vi er forpligtede til at stå for fuld forplejning under kurset og får til gengæld et bidrag til klubkassen.

Styrmandskursus i Ægir

Søren Kabel og Ole Bertelsen (med bistand fra John Kløve) afholder styrmandskursus 16. og 21. marts 2023. Der er styrmandsprøver 1. og 4. maj 2023. Se opslag på Facebook for nærmere info om tilmelding.

Status på færøske medlemmer

Færingerne i Aalborg har nu fået fat i en brugt robåd og er ved at undersøge, hvordan de får den transporteret til Danmark. De håber, den er fremme til standerhejsningen, så den kan blive døbt ved den lejlighed.

Båden, som har plads til seks roere og én styrmand, får til huse i garagen.

Færingerne mener, at vi potentielt set kan få 30 nye medlemmer. Vi forventer, at 6-10 af dem deltager i styrmandskurset.

Det er på idéstadiet at holde en regatta i Aalborg i sensommeren specielt for færøske robåde – eventuelt afsluttende med en fest i klubben.

Sociale arrangementer i klubben

Ægirs Venner og bestyrelsen overvejer fremover at samarbejde om de sociale arrangementer i klubben for at få flere deltagere med, samt for at undgå sammenfald af arrangementer.

Daglig roning

Der er sendt et spørgeskema på vej ud til klubbens medlemmer om ønsker til blandt andet daglig roning i den kommende sæson. Det vil være muligt at drøfte daglig roning på generalforsamlingen 9. marts 2023.

Roskole 2023

Bestyrelsen arbejder stadig på at finde en løsning på at afholde roskole i foråret.

Skole OL

Bestyrelsen undersøger, om der er opbakning til at afholde Skole OL (klassekonkurrencer for børn) i Ægir 19. april 2023. Arrangementet plejer at give et godt tilskud til kaproerne

Leje af gymnastiksal på Vesterkærrets Skole

I lighed med tidligere år har klubben reserveret en gymnastiksal på Vesterkærrets Skole til træning for kaproerne. Salen er tilsyneladende ikke blevet brugt i denne vintersæson. Det skal derfor overvejes, om det er relevant at leje gymnastiksalen den næste vinter. De enkelte kaproere har muligvis ikke været klar over reservationen.

Diverse

Af hensyn til klubbens økonomi valgte bestyrelsen at holde dette møde i klubben. Det var ellers planlagt, at dette skulle have været det ene årlige møde, som bliver holdt på en café, i lighed med tidligere års praksis.